



**Azienda Ospedaliera**  
**OSPEDALI RIUNITI VILLA SOFIA – CERVELLO**

Legge Regionale n.5 del 14/04/2009

Sede Legale Viale Strasburgo n.233 – 90146 Palermo. Tel 0917801111 - P.I. 05841780827

**Unità Operativa Complessa Appalti e Forniture**

**Tel. 091.7808725 Fax. 091.7808394**

**Procedura aperta per la fornitura in somministrazione di strumentario chirurgico per diverse UU.OO. di diagnosi e cura dell’Azienda Ospedaliera.**

**CHIARIMENTI**

**Quesito 1**

Tra i requisiti per poter accedere alla gara c'è la richiesta di precedenti forniture riferite ad un triennio precedente con tanto di fatturato minimo. Si chiede se una società di nuova costituzione può godere di qualche deroga

**Risposta 1**

Fermo restando quanto previsto dal Codice si rinvia alle precisazioni pubblicate in data 19.10.2012-parte prima risposta 1

**Quesito 2**

Si chiede conferma relativamente al lotto 37 che si tratta di voce bipolare e non monopolare

**Risposta 2**

Lotto 37: si conferma che si tratta di voce bipolare

**Quesito 3**

La società di cui siamo distributori non ha il codice matrix. Quindi non possiamo partecipare alla gara?

**Risposta 3**

Il codice matrix è indispensabile

**Quesito 4**

Si chiede se è necessario presentare la scheda informativa per ogni articolo dei singoli lotti.

**Risposta 4**

Sì, il quesito è stato già riscontrato- chiarimenti pubblicati in data 19.10.2012 parte prima

**Quesito 5**

Si chiede se, ad esempio una ditta partecipa per i lotti 1,2,3 ed il listino prezzi è lo stesso se sia sufficiente inserire il listino solo nella” busta offerta economica lotto 1” ed indicare nelle buste relative ai lotti 2 e 3 che il listino è contenuto nella busta relativa al lotto 1. Analogo quesito si chiede relativamente alla “busta 2 offerta tecnica” per tutta la documentazione identica per diversi lotti.

**Risposta 5**

Qualora il listino prezzi sia comune a più lotti si può predisporre un’unica busta con indicato nel frontespizio listino prezzi relativo ai lotti ...

Per quanto riguarda, invece, la documentazione tecnica si ribadisce quanto precisato alla risposta n. 5 dei chiarimenti pubblicati in data 19.10.2012 parte prima ovvero che bisogna presentare una busta “offerta Tecnica” per ciascun lotto per cui si partecipa.